РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
369300 РФ, Карачаево-Черкесская Республикаг.Усть-Джегута, ул.Коммунистическая,1
е-mail schkola09.3@yandex.ru тел. (887875) 7-17-99, факс  7-17-99
ПРИКАЗ

01.09.2022г.                         г. Усть-Джегута	                            № 120/1

О недопущении доступа обучающихся к
информации экстремистского содержания

          В соответствии с  ч.1 ст.18  и ч.1 ст.35 ФЗ РФ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»  в соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114 «О противодействии экстремистской деятельности»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному должностному лицу за отслеживание периодически утверждаемых Федеральных списков экстремистских материалов и недопущение нахождения в библиотеке «СОШ  № 3 г.Усть-Джегуты» экстремистской литературы, педагогу-библиотекарю  (Хачирова Р.А.):
1.1.  принять все необходимые меры по недопущению доступа обучающихся к экстремистским материалам в библиотеке;
1.2. о фактах выявления экстремистских материалов незамедлительно информировать директора.
2. Ответственному должностному лицу за отслеживание доступа к экстремистским материалам, в соответствии с Федеральными списками,  со школьных компьютеров,  учителю информатики Турклиеву А.Х.:
2.1.  принять все необходимые меры по недопущению доступа обучающихся к экстремистским материалам посредством информационно-коммуникационной сети Интернет;
2.2. усилить контроль за обеспечением эффективной контент-фильтрации доступа к ресурсам информационно-коммуникационной сети  Интернет;
2.3. своевременно принимать меры по устранению неэффективной работы средств контент-фильтрации
2.5.  о фактах выявления возможности доступа к экстремистским материалам незамедлительно информировать  директора.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Лобжанидзе  Н.Ш.
Ознакомлены: Хачирова Р.А. 01.09.2022
Турклиев А.Х. 01.09.2022